[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2024 года № 86
О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 12.08.2014 № 94 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальную должность, служащими, работниками администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 12.08.2014 № 94 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальную должность, служащими, работниками администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником, неизвестна, сдается ответственному лицу, который принимает его на хранение по акту приема-передачи подарков согласно Приложению 2 не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем Журнале регистрации уведомлений о получении подарка согласно Приложению 3 к настоящему Положению.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

А.Ю.Курзин